ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫЦ БАШТЫЦЫНЫЦ
ЧАРЛЫЫ

УКАЗ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

О признании утратившим силу
некоторых указов Председателя Правительства Республики Тыва

и некоторых указов Главы Республики Тыва

В соответствии с частью 4 статьи 7 Конституционного закона Республики
Тыва от 4 января 2003 r. № 97 ВХ-1 «О статусе Главы - Председателя Правительства
Республики Тыва», а также в целях оптимизации республиканского бюджета
и усовершенствования организации рейтинга органов местного самоуправления
на основании распоряжения Правительства Республики Тыва от 20 августа 2018 r.
№ 341-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства Республики Тыва
от 23 января 2018 r. № 16-р» постановляю:

1. Признать утратившими силу:
Указ Председателя Правительства Республики Тыва от 12.03.2009 r. № 60

«О грантах Главы Республики Тыва муниципальным районам (городским округам)
Республики Тыва в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения
наилучших значений показателей эффективности деятельности органов местного
самоуправления»;

Указ Председателя Правительства Республики Тыва от 15.07.2009 r. № 153
«О внесении изменений в Положение о выделении гранта Председателя
Правительства Республики Тыва муниципальному району (городскому округу)
Республики Тыва в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения
наилучших значений показателей эффективности деятельности органов местного
самоуправления, утвержденное Указом Председателя Правительства Республики
Тыва от 12 марта 2009 r. № 60»;

Указ Председателя Правительства Республики Тыва от 26.07.2010 r. № 116
«О внесении изменений в Указ Председателя Правительства Республики Тына
от 12 марта 2009 г. № 60»;

Указ Председателя Правительства Республики Тыва от 09.12.2010 г. № 258
«О внесении изменений в указ Председателя Правительства Республики Тыва
от 12 марта 2009 r. № 60»;

Указ Председателя Правительства Республики Тына от 17.12.2010 r. № 270
«О внесении изменения в пункт 4 Положения о выделении гранта Председателя

2

Республики Тыва в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения
наилучших значений показателей эффективности деятельности органов местного
самоуправления, утвержденного Указом Председателя Правительства Республики
Тыва от 12 марта 2009 г. № 60»;

Указ Председателя Правительства Республики Тыва от 08.04.2011 г. № 47
,<О внесении изменений в Положение о выделении гранта Председателя
Правительства Республики Тыва муниципальному району (городскому округу)
Республики Тыва в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения
наилучших значений показателей эффективности деятельности органов местного
самоуправления»;

Указ Председателя Правительства Республики Тыва от 21.02.2012 г. № 43
·<0 внесении изменений в Указ Председателя Правительства Республики Тыва
,л 12 марта 2009 г. № 60»;

Указ Главы - Председателя Правительства Республики Тыва
от 13.06.2012 г. № 179 «О внесении изменений в Указ Председателя Правительства
Республики Тыва от 12 марта 2009 г. № 60»;

Указ Главы Республики Тыва от 20.09.2012 г. № 242 «О внесении изменений
в Указ Председателя Правительства Республики Тыва от 12 марта 2009 г. № 60»;

Указ Главы Республики Тыва от 24.10.2012 г. № 261 «О внесении изменений
в Указ Председателя Правительства Республики Тыва от 12 марта 2009 г. № 60»;

Указ Главы Республики Тыва от 21.03.2013 г. № 73 «О внесении изменений
в Указ Председателя Правительства Республики Тыва от 12 марта 2009 г.
№ 60»;

Указ Главы Республики Тыва от 26.08.2013 г. № 173 «О внесении изменения
в абзац 2 пункта 7 Положения о комиссии по рассмотрению итогов исполнения
комплексных программ социально-экономического развития муниципальных
образований Республики Тыва и вопросов, связанных с определением рейтинга
муниципальных образований Республики Тыва по показателям оценки
эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов,
муниципальных районов Республики Тыва».

2. Настоящий Указ разместить на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва
в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Тыва Ш. Кара-оол

г. Кызыл
5 октября 2018 г.
№ 193